



Szczecin 2024 – 02 - 20

Nasz znak: BIP-S.1431.18.2024.MŁ  
RKP – 30272/2024

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej przesłany drogą elektroniczną w dniu 06.02.2024, dotyczący odpadów komunalnych, w trybie przepisów art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej przekazuję wnioskowane informacje:

Ad. 1

Ilość Mg (ton) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w roku 2023, w rozbiciu na poszczególne rodzaje (frakcje):

- a) nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne,
- b) metale i tworzywa sztuczne,
- c) szkło,
- d) papier,
- e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (BIO),
- f) odpady wielkogabarytowe i inne odpady niewymienione w lit. a-e odbierane bezpośrednio z nieruchomości.

Ilość ton odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych odpadów z nieruchomości zamieszkałych w roku 2023:

- a) 79 670,95 Mg
- b) 6 014,16 Mg
- c) 6 036,94 Mg
- d) 6 017,41 Mg
- e) 16 068,28 Mg
- f) 4 866,54 Mg, brak innych odpadów odbieranych bezpośrednio z nieruchomości.

Ad. 2

Koszty (w zł) za rok 2023 poniesione na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych wymienionych w punkcie 1.

Wydatki poniesione za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych wyniosły w roku 2023 – 117 803 113 zł.

Ad. 3

Ceny jednostkowe brutto, za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w roku 2023 w rozbiciu na poszczególne rodzaje (frakcje) odpadów

wymienione w punkcie 1, wynikające z umowy oraz dane firm/firmy odbierającej odpady i zagospodarowującej odpady.

Umowy wraz z cenami jednostkowymi znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod linkiem:

[https://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_50899.asp](https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp), ścieżka dostępu: BIP/Rejestr Umów.

W wyszukiwarce należy wybrać „dostawca”, „zawiera” i wpisać niżej wymienionego kontrahenta.

Dla sektora I usługi odbioru i zagospodarowania odpadów świadczą firmy: Remondis Szczecin Sp. z o.o., konsorcjum Remondis i P.U.P Trans-Net S.A. (umowa dotycząca odbioru bioodpadów), dla sektora II usługi realizuje firma PreZero Jantra Sp. o.o., dla sektora III usługi wykonuje firma Remodis Szczecin Sp. z o.o., dla sektora IV usługi świadczy MPO Sp. z o.o.

#### Ad. 4

Dane za rok 2023:

- a) ilość odpadów komunalnych (w Mg) przyjętych do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych PSZOK od mieszkańców Gminy,
- b) koszty (w zł) poniesione przez Gminę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgromadzonych w PSZOK,
- c) inne niż wymienione w lit. b koszty (w zł) poniesione przez Gminę **na prowadzenie PSZOK w roku 2023,**
- d) **ceny jednostkowe brutto za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych zgromadzonych w PSZOK z 2023 roku.**

Poniżej dane:

- a) 10 617,05 Mg
- b) 17 334 707 zł
- c) 1 280 710 zł
- d) umowa wraz z cenami jednostkowymi dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod linkiem:  
[https://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_50899.asp](https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp), ścieżka dostępu: BIP/Rejestr Umów. W wyszukiwarce należy wybrać „dostawca”, „zawiera” i wpisać kontrahenta PreZero Jantra Sp. z o.o.

#### Ad. 5

Proszę podać dane dla roku 2023, **w zależności od przyjętej metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,** dane o:

- b) ilości zużytej wody na nieruchomościach w Gminie według stanu wykazanego w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Średniomiesięczna ilość zużytej wody to 942 407,36 m<sup>3</sup>.

- d) liczbie gospodarstw domowych według stanu wykazanego w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Liczba gospodarstw domowych 19 498.

Jednocześnie wskazuję, że w Gminie Miasto Szczecin stosowane są dwie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: w zabudowie wielorodzinnej – metoda od ilości zużytej wody, w zabudowie jednorodzinnej – metoda od gospodarstwa domowego. Innymi danymi nie dysponujemy.

Ad. 6

Proszę podać wysokość dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023.

Wysokość dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023 wyniosła 152 121 874,45 zł.

Ad. 7

Proszę podać sumę zaległości mieszkańców gminy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 31.12.2023 r.

Suma zaległości mieszkańców Gminy Miasto Szczecin z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2023 wyniosła 3 536 688,43 zł.

Ad. 8

Czy gmina w całości pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości, jeżeli nie, to ile gmina dopłaciła do tych kosztów z własnego budżetu w roku 2022 i 2023?

Przepisy zawarte w art. 6r. ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, umożliwiają częściowe pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ale nie jest to obligatoryjne i występuje tylko w określonych przypadkach, np. gdy środki pozyskane z opłat są niewystarczające na pokrycie zdefiniowanych kosztów funkcjonowania lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Gmina Miasto Szczecin nie pokrywa w całości kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości. W roku 2023 gmina dopłaciła do w/w kosztów 1 669 000 zł.

Natomiast wykonanie budżetu za rok 2022 dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod linkiem:

[https://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_131359.asp](https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131359.asp), ścieżka dostępu: BIP/finanse i majątek miasta/budżet miasta/archiwum/2022/sprawozdanie z wykonania budżetu, klasyfikacja budżetowa 90002 gospodarka odpadami.

Ad. 9

Proszę podać:

a) ilość postępowań przeprowadzonych w roku 2023 przez Gminę i ilość wydanych w roku 2023

decyzji, o których mowa w art. 6o ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dalej zwaną ustawą, to jest decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji:

W roku 2023 przeprowadzono 21 postępowań.

W roku 2023 wydano 20 decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

b) ilość wydanych w roku 2023 decyzji, o których mowa w art. 6ka ust. 3 ustawy, to jest decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, a w przypadku nieruchomości, o których mowa w art. 6j ust. 3b, za rok, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, o której mowa w art. 6k ust. 3:

W roku 2023 wydano 2 decyzje określające wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z zastosowaniem stawki opłaty podwyższonej.

c) ilość wydanych w roku 2023 decyzji, o których mowa w art. 6k ust. 4b ustawy, to jest decyzji stwierdzających utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a, to jest zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych:

W roku 2023 nie wydano decyzji, o której mowa wyżej.

d) ilość wydanych w 2021 r., 2022 r., 2023r. decyzji, o których mowa w art. 6o ustawy:

Ilość wydanych decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6o przytoczonej ustawy:

2021 - 12

2022 - 12

2023 – 20.

#### Ad. 10

Zgodnie z art. 6 ust. 5a. ustawy wójt, burmistrz lub prezydent miasta kontroluje:

- 1) posiadanie umów, o których mowa w art. 6 ust. 1;
- 2) zgodność postanowień umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2, z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz ze sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1;
- 3) dowody uiszczania opłat za usługi, o których mowa w ust. 1, lub inny sposób udokumentowania wykonania obowiązków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3b.

#### **W związku z powyższym:**

- proszę o **udostępnienie planu kontroli**, o którym mowa w z art. 6 ust. 5aa ustawy obejmującego rok 2022, 2023 oraz jeżeli został już ustalony rok 2024.

- proszę o informację:

- a) czy stwierdzono w toku kontroli umów w roku 2022 i 2023 przypadki, w których postanowienia umów nie zapewniają odbioru wszystkich frakcji odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1,
- b) ile wezwań do usunięcia uchybień, o których mowa w art. 6 ust. 5b ustawy Gmina wysłała do kontrolowanych podmiotów w 2022 r. i w 2023 r.,
- c) ile wydano decyzji, o których mowa w art. 6 ust. 5c w 2022 r. i w 2023 r.?

W załączeniu udostępniam plan kontroli właścicieli zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Szczecin. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy

Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, aktualny „Plan kontroli zbiorników bezodpływowych” obejmuje lata 2023 i 2024.

Odpowiadając na pytania:

a) w ramach kontroli wynikającej z art. 6 ust. 1 u.c.p.g. dokonywana jest kontrola właścicieli nieruchomości wyłącznie w zakresie określonym wymienionym wyżej przepisem – nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków;

b) w roku 2023 nie wysyłano wezwań do kontrolowanych podmiotów, celem usunięcia uchybień wynikających z art. 6 ust. 5b u.c.p.g w zakresie nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków;

c) w roku 2023 Prezydent Miasta Szczecin nie wydał żadnej decyzji, o której mowa w art. 6 ust. 5c u.c.p.g. w zakresie nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ad. 11

Proszę podać (w zł) wysokość kosztów administracyjnych związanych z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poniesionych przez Gminę w roku 2023.

Wydatki administracyjne związane z obsługą systemu gospodarki odpadami w roku 2023 wyniosły 4 611 981 zł.

Ad. 12

Wysokość kosztów poniesionych przez Gminę na realizację edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi w roku 2023.

Wydatki poniesione na działania informacyjno-edukacyjne w 2023 roku wyniosły 180 410 zł.

Ad. 13

Proszę o udostępnienie obowiązującej w roku 2024 umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z urzędu miasta oraz innych jednostek organizacyjnych urzędu objętych tą umową, zawartej przez gminę.

Zgodnie z podziałem zadań, umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Urzędu Miasta Szczecin, zawierane są przez Dyrektora Miejskiej Jednostki Obsługi Gospodarczej w Szczecinie. W Urzędzie Miasta nie gromadzimy danych we wnioskowanym zakresie. Dane adresowe jednostki do ewentualnego wykorzystania: Miejska Jednostka Obsługi Gospodarczej w Szczecinie, Pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin, tel. +48 91 424 5314, email: [sekretariat-mjog@mjog.szczecin.pl](mailto:sekretariat-mjog@mjog.szczecin.pl).

Z poważaniem

Kierownik Biura Informacji Publicznej  
Anna Kalina-Dzwonkowska

